Управление образования                                                         Чистай муниципаль районы Исполнительного комитета                                                      Башкарма комитетының

Чистопольского муниципального района                                           мәгариф  идарәсе

                    ПРИКАЗ                                                                      БОЕРЫК

      «  10  »        марта               2010 г.                                                               № 285

 «Об итогах регионального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

по  физической культуре, татарскому языку,

биологии в 2010 году»

На основании приказа МОиН РТ №472/10 от 9 февраля 2010 года  «Об итогах регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников по предмету «Физическая культура» в 2010 году», МОиН РТ №574/10 от 15 февраля 2010 года   «Об итогах регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников по татарскому языку в школах с русским языком обучения», МОиН РТ №574/10 от 15 февраля 2010 года   «Об итогах регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников по татарскому языку в школах с родным (нерусским) языком обучения», «Об итогах регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников по биологии в 2010 году» №494 от 11 февраля 2010 г.

Приказываю:

1.Рекомендовать руководителям МОУ  «Гимназия №1» В.Г.Бондарцовой, МОУ «СОШ №12 с углубленным изучением английского языка» Ильиной Л.Н., МОУ «Кутлушкинская СОШ» Агзамову Р.К., МОУ «Адельшинская СОШ» Хамидуллиной И.А., МОУ «СОШ №7» Бакалдиной Л.В. по результатам регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников поощрить премией в размере ставки учителя соответствующей категории следующих учителей:

 - Н.И.Шанину, учителя биологии МОУ «Гимназия №1»;

- А.П.Гулякову, учителя физкультуры МОУ «СОШ №12 с углубленным изучением английского языка»;

- А.C.Хаматгалимову, учителя татарского языка  МОУ «Адельшинская СОШ»;

- Д.С.Шарафутдинова, учителя физкультуры МОУ «Кутлушкинская СОШ»;

- Г.Ш.Набиуллину,  учителя татарского языка  МОУ «СОШ №7»

2.Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

                         Начальник                                              Е.А.Зиятдинова

Муниципальное учреждение                                               Чистай муниципаль районының

«Информационно-методический центр»                           «Информацион - методик үзәк»

Чистопольского муниципального района                              муниципаль учреждениесе

                              ПРИКАЗ                                                                            БОЕРЫК

       27 февраля 2010 г.                                                                               № 63

 Об итогах  практического семинара

На основании плана работы Управления образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района , плана работы МУ «Информационно-методический центр» в целях  обобщения и распространения   опыта работы, поиска педагогических идей по обновлению содержания обучения и воспитания учащихся   был проведен  практический  семинар « Саморазвитие и самореализация личности на основе исследовательской деятельности обучающихся »  19 февраля 2010  г. в 8.00    на базе МОУ «Лицей №1».

 Работа семинара была построена по следующей программе:

I.   Информационный блок

· «Саморазвитие и самореализация личности на основе исследовательской деятельности обучающихся лицея» (Сахарова Т.Е., заместитель директора по учебной работе, руководитель ресурсного центра)

· «Теоретические и практические рекомендации по методике написания научных работ» (А.А.Гайфутдинов , заместитель директора по научной работе Чистопольского филиала Института экономики , управления и права.)

II.  Практический блок

1.

· «Язык СМС как новая форма коммуникации: «за» и «против». Урок — дискуссия с использованием технологии обучения на примере конкретных ситуаций (кейс — метод). 10 класс. (Саттарова Е.И., учитель русского языка и литературы первой квалификационной категории).

· «В одной задаче - вся планиметрия». Урок — исследование по геометрии.        9В класс (Андронова Н.Н.. учитель математики  первой квалификационной категории.)

-«Расы. Происхождение рас». Урок-исследование по биологии в 11классе (Хабибуллина Г.Н., учитель биологии первой квалификационной категории.)

2.

-«Исследование свойств кислых солей». Заседание научного общества учащихся.

            (Елисеева Л.А., учитель химии первой квалификационной категории.)

-Творческая мастерская «Цель творчества — самоотдача». Презентация опыта работы. ( Любимова Л.А., учитель русского языка и литературы высшей квалификационной категории)

· «Исследование свойств тканей для проекта  «Форма лицеиста». Урок — проект по технологии. 8 класс. (Кузьмина Г.А., учитель технологии первой квалификационной категории)

При подведении итогов семинара участники отметили высокий профессиональный и методический уровень учителей, грамотное использование проектной и исследовательской технологий, высокую практическую направленность.

На своих занятиях учителя   практиковали   работу в группах, использовали ПК, интерактивную доску, дополнительную и справочную литературу. Изучение биологии на базовом и профильном уровнях строится в соответствии с требованиями к уровню подготовки выпускников старшей школы.

 Выступление сопровождались компьютерными презентациями.

Исходя из вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Рекомендовать Директору МОУ «Лицей №1» Габитовой Г.С. отметить учителей,

участвовавших в подготовке и проведении  практического  семинара     по                 проблеме:   « Саморазвитие и самореализация личности на основе исследовательской деятельности обучающихся »

2. Ведущему специалисту МУ «ИМЦ» Н.И.Милицковой обобщить и распространить опыт работы МОУ «Лицей №1» по  реализации  исследовательской деятельности обучающихся лицея.

3. Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой.

Директор                                              Е.Б.Булакина

С приказом ознакомлены:

Управление образования                                          Чистай муниципаль районы

Исполнительного комитета                                      Башкарма комитетының

Чистопольского муниципального района                мәгариф  идарәсе

                    ПРИКАЗ                                                                      БОЕРЫК

       «__10__»__марта_  2010 г.                                                               № __286___

О проведении практического семинара по теме:

 «Профильное обучение как фактор навыка

конкурентноспособности выпускника школы»

На основании плана Управления образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района, плана МУ «Информационно — методический центр»  на 2009 - 2010 учебный год, плана реализации муниципального проекта по внедрению профильного обучения в образовательных учреждениях на 2009 - 2010 учебный год, плана работы ресурсного центра  в целях обмена опытом работы по введению предпрофильной подготовки  и профильного обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  практический семинар по теме: «Профильное обучение как фактор навыка конкурентноспособности выпускника школы» на базе МОУ «СОШ №7»                   18 марта  2010  г. в 9.00.

2. Директору МОУ «СОШ №7»  Л.В.Бакалдиной  обеспечить условия для проведения семинара.

3.  Назначить ответственных за проведение семинара:

- Н.И.Милицкову, ведущего специалиста МУ «ИМЦ»;

- Т.Е. Сахарову, заместителя директора по учебной работе  МОУ «Лицей №1», руководителя ресурсного центра.

 4. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить явку :

- ответственных за введение предпрофильной подготовки и профильного обучения;

- учителей, преподающих профильные предметы.

5. Контроль за исполнением  данного приказа возложить на директора МУ «ИМЦ» Е.Б.Булакину.

                    Начальник                                                         Е.А.Зиятдинова